
S É R I E  1 2

N O V Ý
S TA N DA R D



NOVÝ
STANDARD 

Série 12

SNADNÉ POUŽITÍ DÍKY 
OBOUSTRANNÉMU KLÍČI

Cylindrické vložky X12R a P12PS s oboustranným a 
horizontálně vkládaným klíčem nabízejí uživatelům 
maximální možné pohodlí, jelikož jejich 
nejmodernější důlkový klíč němá žádné ostré hrany 
či výčnělky. Cylindrické vložky jsou standardně 
vybaveny funkcí Emergency, což znamená, že 
pokud klíč zůstane zasunutý v cylindrické vložce 
na vnitřní straně dveří, je možné i nadále dveře 
uzamknout nebo odemknout z venkovní strany za 
pomocí druhého klíče.

VYSOCE NADSTANDARDNÍ 
ZABEZPEČENÍ

Cylindrické vložky X12R a P12RPS jsou standardně
certifikovány podle SKG**. To znamená, že systém
splňuje vysoké požadavky na odolnost vložky
proti útokům. Patentované* blokační stavítko
uvnitř cylindrické vložky navíc ověřuje, zda má klíč
správné oprávnění, čímž zajišťuje právní
a technickou ochranu proti nelegálnímu
kopírování. Speciální stavítka proti odvrtání
z kalené oceli rovněž zabraňují manipulaci
s vložkou. Bezpečnostní karta poskytuje
dodatečnou ochranu, neboť je nutné ji 
předložitpřed objednáním dalších cylindrických 
vložek a klíčů.

DOSTUPNÉ VERZE

Cylindrické vložky X12R a P12RPS jsou k dostání v 
mnoha rozměrech: jako půlvložky; standardní 
vložky; i s otočnou olivkou. Kdykoli lze k již 
existující cylindrické vložce doobjednat další 
cylindrickou vložku 
sjednocenou na shodný klíč.

VÁŠ KLÍC V VAŠE OBLÍBENÉ 
BARVY

Safírova modrá pro tatínka, rubínova červená pro 
maminku, nachový a tyrkysově modrý pro děti – 
vyberte si klíč podle vaší oblíbené barvy.
Jednoduchá identifikace, na první pohled 
zjistite komu patří jaký klíč.

2 3



SYSTÉM 
SÉRIE 12

Podrobné informace

Oboustranný
důlkový klíč
s horizontálním
vkládáním

11+1 inovativních
protilehlých stavítek 
pro vysokou ochranu 
proti manipulaci

Blokační stavítko 
zajišťujíce technickou 
ochranu proti
nelegálnímu kopírování 
klíčeOchrana proti zlomení

Extra dlouhý krk 
klíče pro maximální 
kompatibilitu
s bezpečnostním 
kováním

Tvrzený ocelový čep pro zvýšenou 
ochranu proti odvrtání.

Pomocí praktického oboustranného klíče snadno
otevřete dveře i ve tmě.

Díky inovativnímu tvaru si klíče v kapse kalhot 
téměř nevšimnete.

Patentovaný systém nabízí jak vysokou ochranu proti nelegálnímu kopírování klíčů, tak i proti nežádoucí 
manipulaci s cylindrickou vložkou.

4 5



žlutá oranžová růžová rubínově 

fialová šeríková modrá světle modrá safírová modrá

tyrkysová zelená šedá černá

STYLOVÉ
ZABEZPEČENÍ

Barevná škála

KLÍČE HRAJÍCÍ VŠEMI BARVAMI

Uzamykací systém P12RPS nabízí kromě bezpečnostních prvků také širokou škálu barev, které podtrhnou
vaši jedinečnost. Vyberte si svou oblíbenou barvu z dvanácti designových barev. Pro každého člena vaší
rodiny se jistě najde ta správná barva. Díky barevnému rozlišení rozeznáte všechny klíče na první pohled –
zdlouhavé hledání klíčů je tak minulostí.

VARIANTY BAREV

6 7



JEDINEČNÝ
JAKO VY

Klíč ve Vaší oblíbené barvě

M
am

ka

Táta HospodyněH
on

za

VISACÍ ZÁMEK
např. pro skříň s nářadím

OBOUSTRANNÁ CYLINDRICKÁ 
VLOŽKA
pro dveře garáže

PŮLVLOŽKA
pro dveře garáže

CYLINDRICKÁ VLOŽKA
pro poštovní schránku

CYLINDRICKÁ VLOŽKA S 
KNOFLÍKEM

pro otevírání dveří z vnitřní 
strany bez klíče

8 9



+

2030

TECHNICKÉ 
PARAMETRY

Přehled

 
SÉRIE 12

Výhody

Oboustranný klíč
Klíč je vyroben moderní technologií vyfrézováním 
a nemá ostré hrany.

Panikova funkce - Systém „Emergency“
Pokud na jedné straně vložky zůstane zastrčený klíč z druhé strany 
můžete pohodlně dveře otevřít.

Ochrana protí odvrtání
Díky speciálně vytvrzeným ocelovým čepům se vložka 
obtížně odvtává.

Jednotlivé vložky
Můžete objednat několik stejných vložek, které se odemknou 
jedním klíčem.

Bezbečností karta
Náhradní klíče nebo nové vložky se smí vyrobit pouze po předložení 
bezpečností karty.

Certifikát SKG**
Certifikát SKG** nám umožnuje spilnit nejvyšší bezbečnostmí 
požadavky.

Patent
Vložky a klíče jsou chráněny mezinárodním patentem, aby byla 
právní ochrana před nezákonným duplikováním klíčů. 
Patent má platnost do roku 2030.

Desing klíče je chráněn průmyslovým vzorem
Speciální konstrukční prveky a desing klíče jsou chráněny průmyslovým 
vzorem. Tím je klíč ochráněn i po ukončení platnosti patentu.

Systém: 12R

Standardní funkce: SKG**; zvýšená ochrana proti odvrtání, ochrana proti rozlomení, funkce Emergency

Klíč: Paracentrický oboustranný důlkový klíč z tvrzeného materiálu s krytkou Design 
Cap (u verze P12RPS)

Vkládání klíče: Horizontální

Patentová ochrana:

Ochranná známka 
(trademark):

Ochrana proti 
nelegálnímu kopírování: Vnitřní blokační prvek

Počet řad stavítek: 2

Celkový počet 
zamykacích prvků: 12

Základní rozměr: 30/30 mm a 28/32 mm pro oboustranné cylindrické vložky

Prodloužení: Odstupňování po 5 mm až do délky 70/70 mm

Bezpečnostní karta:

Stupeň zabezpečení 
zámku: Třída 5 dle normy ČSN EN 1303, podrobnosti na vyžádání

Odolnost proti útokům: Třída B

Požární odolnost: Třída B, T90

Certifikace produktu: Certifikace dle norem DIN 18252 a ČSN EN 1303; SKG**

Certifikace výrobce: ISO 9001

Výroba: Vyrobeno v Německu

10 11



ABUS CZECH s.r.o.

Sportovní 457

252 50 Vestec 

Česká Republika

+420 315 559 340

Objednávky, technické a všeobecné dotazy:                                  

abus@abus.cz

 

www.abus.cz

Technické a barevné změny vyhrazeny. 
Za chyby a tiskové omyly nepřebíráme žádnou zodpovědnost. ABUS © 2022

» C H C E M E ,  A B Y  S E  L I D É  C Í T I L I  V  B E Z P E Č Í . 
T O  J E  N A Š E  H E S L O . 

V Č E R A ,  D N E S  I  V  B U D O U C N O S T I . «


